SPS COMPACTH

Kompaktes Gerat
mit Gegenstromwdarmetauscher

SPS COMPACTH

Das Luftungsgerat SPS COMPACT H ist ein Kompaktgerdt mit hocheffizientem
Gegenstromwdrmetauscher.

Die Produktlinie umfasst 6 GréRen mit Kapazitdten von 300 bis 4500 m3/h. Das
Gerdat ist fur die Innenaufstellung in einem hdngenden oder liegenden System auf
Beinen konzipiert.

Das Gerdt wird als serienmdaRiges, fertiges Gerdt an den Kunden geliefert. Dank
der innovativen selbsttragenden Konstruktion haben wir alle notwendigen
Komponenten in einem kleinen, kompakten Gehduse untergebracht.

Eine im Gerdt integrierte Strom- und Steuerschalttafel, eine vollstéindige interne
Verkabelung (Betrieb im Plug & Play-System) und eine intuitive
Produktionsautomatisierung.
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Gerdat Gegenstrom Installation
kompakt Wdrmetauscher intern
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Design Gerat System
selbsttragend héngend oder Plug & Play
stehend

wiierz 300 - 4 500 m3/h



Geratekomponenten

Hocheffizienter Energiesparventilator
Gegenstromwdrmeta en mit EC-Motoren
uscher (IE4)
Bequeme,
flexible
AnschlUsse

Panelfilter
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Plug & Play

Vollstéindig intern
verdrahtet, Plug & Play

PTC-Elektro-
oder
Wasserheizung

85 %

Effizienz der Warmerickgewinnung
dank der Verwendung eines
Gegenstromwdrmetauschers.



Grundlegende Informationen

Fall

Die Steuereinheit ist in selbsttragender Technologie
ausgefuhrt

ohne Aluminiumprofile

Die &uReren Abdeckungen der Steuereinheiten
bestehen aus beschichtetem Magnelis ZM310-Blech, die
inneren aus verzinktem Blech.

Interne Ausfuhrung in einem héngenden oder liegenden
System auf Beinen

Panel-Gehduse bestehend aus abnehmbaren
Abdeckungen

Die untere und obere Abdeckung sind auf praktischen
Scharnieren montiert.

Flexible Anschlussstutzen mit P30-Rahmen (eliminieren
Vibrationen und LarmuUbertragung in
Luftungssystemen)

30mm dicke Gerdteisolierung

Wadrmeruck
gewinnung

Gegenstromwdrmetauscher
Wdarmeruckgewinnungseffizienz bis zu 85 %

Ventilatoren

Hocheffiziente EC-Motoren
Motorbetrieb im optimalen Drehzahlbereich
Reduzierte Warmeentwicklung

{§§ Heizung

Boiler

Anschlusse fldchenbuindig mit der Innenfléche des
Gerdatedeckels gewdhrleisten Kompaktheit und
Sicherheit beim Transport

Kleine Abmessungen im Verhdltnis zur Heizleistung
PTC-Elektroheizung (Option)

& Filter

ISO Grob > 65 % (G4)
ISO ePM10 50 % (M5)
ISO ePM1 70% (F7)

Automatisierung

Im Gerdt integrierte Leistungs- und Steuerschalttafel
Gerdtekooperation mit Peripherieelementen
Plug&Play-Automatisierung mit interner Verdrahtung

Zusdtzliche Abschnitte

(das Gerdt kann um zusatzliche Kooperationsabschnitte erweitert werden )

Wasser-[Freon-Kuhlerabschnitt
Befeuchtungsabschnitt
Ddmpfungsabschnitt

Plug & Play



Technische Daten

GroRe des Hauptsitzes

min.
Kostenbereich
max.
verfiigbarer statischer Druck
Warmeriackgewinnungseffizienz
Zeit
L
MaRe B
H
Isolierung
DlsengréfRe
Energieverbrauch Motorleistung

max. Leistung der
Elektroheizung

max. Leistung des
Warmwasserbere
iters

Motorstrom (max.)

Netzstromversorgung des
Gerdtes

Filter

SPS-C-H-5
SPS-C-H-4
SPS-C-H-3
SPS-C-H-2
SPS-C-H-1

SP5-C-H-MiNI

[m?/n]

[Also]
[%]
[kg]

[mm]

[mm]

[mm]

[mm]

[mm]

[kw]

[kw]

[kw]

[A]

[V,Hz]

H-MINI
300
1000
250/250
84,2
190
1700
1000
395

400 x 300
017/0,5

9,9

2x1,7/2x2,5

2000

H-1
300
2000
350/350
84
260
1700
1560
395

700 x 300
0,5/0,78

12

20,9

2x2,5/2x4

2500

3000

B
H-2 H-3
800 600
3000 2500
450/450 450/450
84,8 84,7
325 295
1700 1800
2180 1560
395 495
30
1000 x 300 700 x 400
0,5/0,78 0,78/1,35
12 15
30,6 28,1
4x2,5/4x4 2x4(2x8,7
3~400, 50

H-4
1200
3750

500/500
84,7

360
1800
2180

495

1000 x 400
135/2,5

24

39,6

2x6,7/2x4

ISO Grob > 65 % (G4) 1SO ePMI0 > 50 % (M5) ISO ePMI > 70 % (F7)

4500

H-5
3600
4500

500/500

84,6

410

1800
2700

495

1250 x 400
25

30

43

2x4

5000



